

**SERVIZIO DI CONSULENZA IN MATERIA DI SALUTE SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO E
AMBIENTALE**

CHIARIMENTO DEL 12 FEBBRAIO 2018

QUESITO 1)

Al Paragrafo Requisiti punto J) è richiesto di avere in organico due dipendenti in possesso del titolo di tecnico della prevenzione (i tecnici devono essere iscritti negli elenchi ufficiali); per elenchi ufficiali si può intendere iscritti nell'elenco UNPISI che è l'unico elenco riconosciuto a livello nazionale?

In caso di risposta negativa si chiedono ulteriori informazioni.

RISPOSTA 1)

Il requisito si intende soddisfatto da:

- 2 dipendenti con diploma di laurea conseguito in "*Tecniche della Prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro*"

o

- 2 dipendenti con qualifica di RSPP per il settore ATECO di riferimento e titolo di studio conforme a quanto previsto dall'art. 32 del D.Lgs. 81/08 in possesso con comprovata esperienza pregressa di almeno dieci anni nel settore.

Contestualmente, a seguito di approfondimenti svolti dai tecnici AMT sugli elenchi ufficiali esistenti e/o ammissibili, si intende pertanto come sopra rettificata la Risposta 4 al Quesito 4 dei chiarimenti del 1° febbraio 2018.

Azienda Mobilità e Trasporti S.p.A.
Ing. Tiziana Figone
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE